durumunda çokça valideyn (iki anne) ibaresi çıkmaktadır. Bu

ifadeden asla, o kişinin iki annesi olduğu çıkarılmamalıdır. Burada

iki anneden kasıt, kişinin kendi öz annesi ile kayınvalidesi

olmalıdır.

Hacı Ömer Efendi Kızı Saliha Hatun Vakfı (Cemal Yahya Medresesine)

Soğukpınar Mahallesi sakinlerinden Saliha Hatun H. 1185/M. 1772 tarihli

vakfiyesinde belirtildiğine göre, Penbeciler Sokağı‟nda bulunan bir penbeci (pamukçu)

dükkânının yarı hissesini malından ayırıp vakfetmiştir (TŞS. 1: 328). Vakfiyesindeki

şartlara göre: Dükkânın kirasından Saliha Hatun‟un hissesine düşen pay üç eşit

parçaya ayrılacaktı.

Talebeler de her gün ders bitiminde üçer İhlas ve birer

Fatiha suresi okuyup, sevabını Saliha Hatun‟un ve ebeveynlerinin ruhlarına hediye

edeceklerdi.

Sarı Müftü Vakfı

Yaşmeydan Mahallesi sakinlerinden Sarı Müftü namıyla meşhur kişi Tokat

şehir dışında Dikmenler mevkiinde bir bahçesini malından ayırıp vakfetmiştir. H.

1189/M. 1775 tarihli vakfiyede yer alan vakıf şartlarına göre: Bahçe her yıl kiralanıp,

bahçenin bakım ve onarımından sonra arta kalan nemayla senede üç taksit olarak

Yağıbasan Medresesi‟nde bulunan 16 odada sakin ilim talebesine otuz altışar kuruştan

toplam yüz sekiz kuruş verilecek, arta kalan para da mütevelli payı sayılacaktı.

Mütevellilik ise vakıf sahibi hayatta oldukça kendisinde, ölümü halinde ise erkek

evlatlarında, onların soyu tükenirse kız evlatlarının evlatlarında ve eğer onların da

nesli tükenirse Yağıbasan Medresesi müderrisinde olacaktı (VGMA. Mf.580: 392).

Sinan Beyzade Hacı Ahmed Ağa ve Hanımı Afife Hatun Vakfı

Debbağhane-i Atik Mahallesinden Sinan Beyzade el-hac Ahmed Ağa bin es-

seyyid Ali Ağa ve eşi Afife Hatun H. 1188/M. 1774 tarihli vakfiyede belirtildiği üzere

Debbağhane-i Atik Mahallesi‟nde 1 evi, Suluhan isminde bir hanı, Doğancı mevkiinde

üç çiftlik bir parça bağı, 1 kürkçü, 1 haffaf, 1 urgancı, 2 bakkal, 1 keçeci, 1 berber, 1

dikici, 1 kebapçı, 1 manav, 1 kundakçı, 1 kazancı, 1 hallac dükkanını, Çağa Gölü

Mescidin avlusunda Alaca Çeşme adıyla bir de çeşme

bulunmaktaydı. Çeşmenin kitabesinde Selçuklu Hükümdarlarından

Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında Kara Arslan diye biri tarafından

1282 senesinde yaptırıldığı yazılıdır.

Abdullah Kızı Zeynep Hatun Vakfı

Hacı İvaz Paşa Mahallesi sakinlerinden Zeynep Hatun, H. 1211/M. 1796 tarihli

vakfiyesinden görüldüğü kadarıyla Çay Mahallesi‟nde bulunan bir parça bahçesini

malından ayırıp vakfetmiştir. Vakıf şartlarına göre: Söz konusu vakfa hayatta olduğu

müddetçe kendisi, ölümü halinde kocası Es-seyyid Hasan Efendi, onun da ölümü

halinde erkek evlatları ve onların evlatları, onların da ölümü durumunda kız

H. 1211/M. 1797 tarihli vakfiye Ayşe Hatun adınadır. Şucaeddin Mahallesi

sakinlerinden Ayşe Hatun aynı mahallede bulunan bir evi ile Taşnerdiban

Mahallesi‟ndeki bir evini malından ayırarak vakfetmiştir (TŞS. 2: 134-135). Vakıf

şartlarına göre: Ayşe Hatun hayatta oldukça kendisi, ölümü durumunda Hasan Efendi

her gün çalışmaktaydı (Yediyıldız, 2003: 218-220). Ne var ki bu konuda 18. yüzyılda

Tokat‟a ait elimizdeki tek vakfiye örneği bunun tersi bir durum arz etmektedir. Şöyle

ki: Vakıf sahibi camide verilecek dersin Salı ve Cuma günleri olmasını istemiştir.

Fahrü’l-Meşayih Mehmed Emin Efendi Vakfı

H.1167/M. 1754 tarihli vakfiyesine göre: Yarahmed Mahallesi sakinlerinden

Mehmed Emin Efendi, aynı mahallede bulunan fırını, bahçesi ve avlusu olan evini

vakfetmiştir. Vakfın şartlarına göre: Kendisi hayatta olduğu müddetçe Salı ve Cuma

günleri Takyeciler Camii‟nde Kuran dersleri verecek ve yaşadığı müddetçe evde